UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMLMV N° 059 DE 2018

Villavicencio, 31 de Julio de 2018

“ADQUISICION DE TONER, TINTAS Y CARTUCHOS NECESARIOS PARA EL NORMAL
FUNCIONAMIENTO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS”

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las propuestas
allegadas dentro la invitacién superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 059 de
2018 cuyo objeto es la ADQUISICION DE TONER, TINTAS Y CARTUCHOS NECESARIOS PARA
EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS., relacionado a continuacion:
EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE L& MENOR CUANTIA E INFERIOR & E
PRQCESO 120 SMIVILY N° 059 /2018 :

ADQUISICION DE TONER, TINTAS ¥ CARTUCHOS NECESARICS PARA EL
NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA
QRJETO UNIVERSIDAD DE LOS LLANGS.

EECHA 26 DE JULIO DE 2(-]18 e

Se estudiardn y anzalizaran los requisiios esenciales de orden constifucional y legal exigides en la
Constitucion Politica, ef Acuerde Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, demas
normas cancordantes vy en et Pliego de Condiciones. verificando su estricto cumpiimientc.

Constituyen requisitos esenciales de ias propuestas los documentos de las mismas que se agjusten a las
cendiciones vy aspecificacicnes que sabre ellos se scliciten a los proponentes. Seran descartadas las
propuestas gue no cumplan los citados requisitos legales. Guango hay hechos notorios y de fondo en
ios documentos esenciales se rachaza |la prepuesta de plano.

Al final de ia svaluacion hay gue dejar constancia de guienes cumplen y quienes no cumplen y por qué
especificaciones o condicionas de fonds no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia de los
documenios gue son motivo de rechazo.

UNIGN TEMPORAL.

ITEM DOCUMENTO TINTAS 2018

Dtigerciar debidaments la carla ce presentacion ¢e la proguesi, la cual debs ser .
suscrita por el represeniante legai ¢ la personez apoderada. de acuerdo con el anexc N
1. Cor 1a suscripcion de la carta ¢e presentacion, el OFERENTE deberé manifestar no |
estar incurso en afguna causal de inhabilidag e incompaticiidad prevista en la |
Censtitucién Politica, zn |3 Ley 80 de 1393, y demas normas que regulan 2§ta materia,
¥ glie tampoco se ancuentra 2n ninguns o2 los eventos dz prohibiciones para centratar.
La Caria d= Preszntacion dz iz Propuesta debe saguir el modelo scministrado por ia
enticad, y estar firmada nor la persona ratural proponerte o oor el recresenzante legel FOLIO 1
de la firme u ocrgatizacidn, consorcio ¢ unidn iemgoral proponente, ingicande su GUMELE
nombre, dotumento cz identidac y darmas dates requericos er &l formate suministraco
cor estz pliego de corncicicres. ’

a)

Este decumento pedra ser subsanadce en cuanto a su contenido, la fakta de firma ¢ |z no
presentacidn del mismo no son subsanables y generaan el rechazo de la oferta.
Olligatorio.

" ias rersonss juridicas deber ansxar a la oferta, decumento originz! cel certifoado de
| existencia y reprasentacidn legal de ia camara de comerclo. expedica con una
 antelacion no maver & 30 diss de lz2 fecha de presentacion de la propuesta. Asi misme ECLIOS 2 AL 14
en lz activided econémicz se dekbe estakiecer claramente qus se encuenta legalmente ' ‘E:UMPLF:
Zabilitada para ejecutar zctividades de venia vfo comercizlizacion de elementos de
capeleria, téner. cartuchos. tintas vy actividzdes aiines relzcionades con el objeto del :
! oreserts proceso. Las personas juridicas integranies de un consorcio o unicn temporsai,
| geben presentar individuzimente sl certificado de existencie y rezreseniacion iegal con i
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- log recuisitos arolados, a |

En sste certificado debe constar que &l término de duracion de la persana juricica no |
serd inferior & 1a del piazo dz ejecucion de’ contrato y dos afiog mas, &n el caso de los
consorcios y de fas unicnes ismparales, cada 1o 0 sus intsgrantes que sea persena -
juridica deber? curpiir individuaimenie con aste recla. 2l ok'eto scoial de ia sociedad
dederd nolir fas actividzdes prncipales objetc del prasence aliego ce conciciones, Se
excluye ce este requisitc fas personas naturales. .
La omisicn de ésfe documento o & incumplimisnto de los requistos para su
presentacion, excepto [ echa da expecicitr, no serd subsanabie v generard ef rechazs
de la oferta, Obligatorio.

En el caso de laz oersonss naturales debardn aportar el cedificado de maricule mercant,
3on una artelacion de expedicion no mayor a 30 cies de fa feche da presertacion de las
propusstas. Asi misme en la actividad seondmica se dshe estadlecer claramen’e qua se

) encuenira legalmenie habiltada rara ejecutar activicades de venta y/o comarcialzacién NQ AF'L;C;’\‘
da elementos ce papeleda, toner, cartuchos, tintas v ectividades afnes reiacicradas | (ES persona juridics)
con el objeto cel presente proceso, Obligatorio.

En el evenio de actuar en calidad de apoderado debe acreditar of resnactiv: )
0 it ; itar I resaectiva poder NO APLICA
: El oferente deberd aportar fotocopia legible del NIT O RUT, cuando sz trae de
9 £onsarcio o uniones temporzles de cada uno de fos miembres Intzgrantes. Obligatorio. FOLIOS 15 AL 23
e CUMPLE
Fotocopie legfhle da la cédula de siudadania de iz persona riatural, represetants legal |
de ia emprasa, cuanco se trate dg consoreio ¢ unicnes temeoralss de caca uao de 08
| miembras intagrantes. Obligaterio, FOLIOS 24 Y 25
CUMPLE
Aceditar Qus 5¢ encuentra a paz ) salva por conceplo de aporte a los sislemas de
seguridad scoaly paraiscaiss, de acuerds con lo exigido en el articulo 50 de a Ley 789
del 2002, en concordancia con fa Ley £28 dat 2003. Dicho certifizado dzbe ser expadids
por el revisar fiscat {ouzndo la empresa esté obligado a tenerlo) o de; representantz
legal {cuando ia empeesa no posea Revisor Fiscal), en que censte qua se eacuentra a
paz y s2lvo per ecncepto de pago de epories parafiscales & salud, pensicres v cajas de
gompensacion familiar, curanie los (ltros seis (6) meses centedos a padir def cierre de
la presente invitacion. Adicionalmente, cuands el groponente se eacuentre sxente de
realizar ¢! pago de aportes parafiscales (Sena ¢ iCBF} | debers ‘amvién realizar tna | _
9 manifastacion suserita por ef revisor fscal vio representants legal, que acredite su :-OL!:%SMQP&%L}E.L i

condicion de beneficiado de dicha evcneracion 2 cumpl con log presupuesios
- nommativos del artfculo 25 de a Ley 1607 de 2012 v Cecreio 862 de 2013. Los
* integrantes de un consorcic o unidn temparal deben presentar individuaiments ef paz y

- salva sebra el pago ¢ los aportes parafiscales con los requisitos antes mzncicnados. !
- La universidad de las Lianos se reserva el derecho de realizar 1as verficaciones del ;
. caso. Los certficedos expedides sor ef revisor fiscal deben venir acempafiadas de -
| cooia de la cedula de siudadania, copia de | ‘arizte profesicnal v ceriificado de

antecedentes disciplinarios expedido por & Junta Central ¢e Contacores. Obligatorio,
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Certiicado de antecadenies discipinarics legible v vigente de la persona ratural, del
representante iagal v de fa empresa er: casc de sér personzs juridices, cuande se trate
de conscrtio o uniones femporalss de cada uno de los mismbros indegrantes.
Obligaterio

FCLIOS 38 AL 41
CUMPLE

Cerificaco de holetin de responsable fizcales expedide por la Conaloris Gereral de fa
Reptblica, vigente de la tersonal natural, del represertants legal v de la empresz en
CBs0 Ce Ser perscras juriticas, cuanco se tratz de conscrsio 2 uniones temporaies de
tada uno da los migmbros integrantes. Obligaterio

FOLIOS 22 AL 43
CUMPLE

Cerificado de antecedentes judiciaizs, exzedido por la Policla Nacicral de Colombia,
vigente de la persona ratural, del representante legal en caso de ser personas juridicas.
cuando se frafs de consorcic o ucionss fermporales e caca uno de los miembres
iniegrantes. Ohligatorio

“OLIOS 46 Y 47
CUMPLE

Documente fomal quz acredite la cenformacion def consarcio ¢ uhidn temperal. Si el
ofarente presenta su oferta & titulo de consarsio o unién temporel, deberd presentar el
respective documerta ds conformacion, para lo cual se deberd cumptir con lo siguiente: 1)
Expresar si iz paricipaion es atittlo de consorcio o de Lnié~ temporal. Si se trata de union
tersooral se dabe estpular el peroentaie de padicipaciin de cada uno de los intagranies, y
sus miembros debesar sefizar (s rminos y extensicn {acividades y corcentsie; de su
pariicipazion en la oferfa y en 5. 2jscucion, los cuales no podran ser medificados s previa
ausorizacion de iz Universidad de ‘os Llanos. i) Ssfiair la curacién del consercio o unidn
termooral, ia cual 10 serd inferior @ 12 del plazo de ejecucian cel contraly y dos {2) aias ras,

Les miembres Cei consorsio v dz la unisn termaoral dedarén designar la perscna que, para |

todos los 2fectos, rep:esertara al consortio o LGN tempe:al y sefialaran las reglas basicas :
tue regulen las relaciones entre slies v su responsabilidad de cerfermicad con lo sefiaiado
en el paragra’y 1° del articuly 7° de la Ley 80 de 1983, En caso en que se dasigne una
persona diferente a 1os Reoresentantes Legales de los participanies, deberd formelizarse o .
otargamientc dai spoderamisnto conforme a lo establecico en el articule 832 def Codiga de -

Gomerciz. No son subsanables y generan el rschazo de fe oferta: La omision de ests

decumentc: La falla de la2 finnas de sus itegrartes; la “afta de dasignacion de

representante legal; La falta da aceptacion cel apederada cuanc se fraie de un teresro. En

el cagso de ka Uniones Temoorales, ¢ sefiglzrmiento de los terminos y extensiér de fa

pericinecidn de los miemeres que las integran. {Chligaterio).

Autorizacin pare presentar oferts v suscrir contrate. Si el representants legal del |

oferante © de algunc dz los invegrantes de un consorcio ¢ unitn tampora., requisre

© altorizacion de sus Groanos de direccion pars orasecter ofexa y suscrisir el contrato, en
| cas0 de ser asigrado, deherd anexar a la propuesia ‘os documenios que acrediten
. dicha autorizacibn, debidamerte frmados gor ef presidente o e! secreiaric de 12 raunion
: del drgana respactive, v de lodos fos integrartes dal consarcio o unicnes terporales, |

FOLICS 45 AL &0
CUMPLE

NO APLICA
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROGESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

" Qbligatorio

Farmato Unice de Hoja ds Vida DAFP de la perscna raturaf o Juridica, cuandc se trate oa

e / les de ¢ miembros integrantes. Obl i
ConsoIcio 0 dnionss temperales de cada uno de los mismbros ixtegrantes. Obligatorio FOLIOS 51 Y 52

CUMPLE
| Cerificadc de meddas correctivas RNMC {de Conformdad &l Cécigo de Folicia
i Nacional) ~OLIOS §3 Y 54
: CUMPLE

s Revisados |os documentcs de la carpeta de la propuesta becha por la UNION TEMPORAL TINTAS
2018, la documentacion presentada CUMPLE cen todos los requisitos itridicos oue se fijaron ern =l
Pliego de Condiciones de la invitacion sugericr al 10% de la menor cuantia & inferior a 120 SMMLY
N*® 059 de 2018.

g j
. v
N\ SR ( .
\‘QJLC} '4\, ) f\.«" Sl
NA CRISTINA AMOROCHQ CHAVARRO
Contratista Profasional de Apoya

Vicerrectaria de Recursos Universilarios
Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

(Gficina de Sistemas)

50.60.039

Villavicencio, 26 de julic de 2018

PARA: Dr MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

DE: OLGA LUCIA BALAGUERA RIVERA
Jefe de la Oficina de Sistemas

Asunto: Valoracion y Evaluacion propuesta para la invitacion superior al 10% de la menor

cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 059 de 2018

Cordial Saludo

Me permito evaluar propuesta presentada para el proceso de invitacién superior al 10% de la

menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 059 de 2018.

PROPUESTA 1

| inferior a 120 SMMLY N° 059 de 2018

Proceso de Contratacion | Invitacion superior al 10% de la menor cuantia e

| quinientos sefenta y ocho pesos m/cte)

Proponente . UNION TEMPORAL TINTAS 2018

Wit ~ 86.058.831

Representante Legal ' MARTIN GIOVANNY AVENDANO ROA

Yalor de la Propuesta : $61.533.578 (Sesenta y un mil quinientos treinta y tres mif

DOCUMENTACION TECNICA

Numeral {(Descripcion)

Evaluacidn y
Calificacion

b) Experiencia, el oferente debera presentar con su propuésta maximo un (1)
certificado, constancia o copia de contrato debidamente ejecutado, expedido por
entidades publicas o privedas, cuyo valor sea mayoer o igual al 50% del presupuesto

Si Cumpie, Folio 55 - 60

™ Cerificeida (SO 20002008 SC-CERZ32438 wysw.unillan
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oficial de este proceso, ya sean originales ¢ fotocopias debidamente firmadas, en las
cuales conste la venta yl/o comercializacién de elementos de papeleria, téner,
cartuchos, tintas y actividades afines relacionadas con el objeto del presente
proceso, suscritos dentro de los cinco (5) Gitimos afios, antericres a la fecha de
cierre del presente proceso, en caso de presentacién de certificacion o constancia,
tebera reunir las siguiente condiciones:

o Entidad contratante

= (Objeto del contrato

o Fecha de iniciacién

¢ Fecha de terminacion
« Valor de cada contrato

Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorsio ¢ union temporal, deberz
indicar &l porcentaje de participacion que la firma tuvo en ia ejecucion del respsctivo
contrato, a efectos de establecer frente a esta participacion el valor del contrato &
tener an cuenta,

Si el proponente allega experiencia con empresas privadas dicho contrato, ¢
certificacion debe estar soportada con la facturacion correspondiente. Obligatorio.

La Universidad de los Lianos se reserva el derecho de solicitar directamente Jas
certificaciones que acrediten la informacién solicitada y ia verificacion de ias
certificaciones aportadas. En caso de encontrarse alguna inconsistencia entre la
informacion relacionada v la certificada, la propuesta sera rechazada.

{inilleans: Compramiso con I Pag y &l Desarrollo Regional

l %
RUH00) 5 i Kilémetro 12 Via a Pucrlo Lopez, Vereda Bareclona, Villavicencio, Mcta Colombia
ido NCGP 1000-3009 GPCERIZMIT Conmutador 6616800 — Sede Burcelona y 6616900 Sede Sun Anwonio

o 150 D6G1:2008 SC-CER232438 woyw aniftanos edueo - Conee elecirénice: archivo@unillanos.edu.co
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De acuerdo con lo anterior el resultado de la evaluacion de la propuesta presentada por
el proponente para el proceso de contratacion invitacion superior al 10% de la menor
cuantia e inferior 2 120 SMMLYV N° 0582 de 2018: '

Oe acuerdo con lo anterior el resultado de la evaluacién de |a propuesta presentada por
el proponente UNION TEMPORAL TINTAS 2018 para el proceso de contratacidén
invitacién superior al 10% de la menor cuantia e inferior 2 120 SMMLV N 059 de 2018.

Resuiftado de la evaluacién: Si CUMPLE

Cordialmente,

R RS T

Ing. OLGA LUCIA BALAGUERA RIVERA

El 27 de julio de 2018, la Universidad de los Llanos Publicé, en su Pagina Web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacién Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
059 de 2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a
lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones en la oficina
de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo de licitaciones@unillanos.edu.co

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador juridico, la abogada adscrita a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el Evaluador
Técnico, la Jefe de la Oficina de Sistemas; se recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso tendiente
a contratar la “ADQUISICION DE TONER, TINTAS Y CARTUCHOS NECESARIOS PARA EL
NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS” respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 1983 de fecha 23 de julio
de 2018, ala UNION TEMPORAL TINTAS 2018, representada legalmente por MARTIN GIOVANNY
AVENDANO ROA identificado con cédula de ciudadania 86.058.831 de Villavicencio; por un valor de
SESENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y
OCHO PESOS M/CTE ($61.533.578), incluido impuestos nacionales y demas erogaciones, si a ello
hubiere lugar.

Original Firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectd: Diego Huelgos
Contratista Profesional de Apoyo Oficina de V.R.U
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